DELIBERAÇÃO Nº 101/2013  – CEDCA/PR

Considerando o saldo disponível e as ações previstas para a Campanha Viva a Infância na
Deliberação 068/2013;

O  Conselho  Estadual  dos  Direitos  da  Criança  e  do  Adolescente  –  CEDCA/PR,  reunido
ordinariamente em 20 de setembro de 2013,

DELIBEROU

Art.  1º  – Pela  aprovação  do  Plano  de  Aplicação  e  Planilha  Detalhada  no  valor  de  R$
891.000,00, conforme Anexo I.

Art. 2º - A presente Deliberação entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 20 de Setembro de 2013.

Édina Maria Silva de Paula
Presidente do Conselho Estadual

dos Direitos da Criança e do Adolescente

Deliberação nº 101/2013 – CEDCA/PR Publicada no DIOE nº 9058  de  04/10/2013                                                                                                 1

ANEXO I

PLANO DE APLICAÇÃO GERAL

Recursos do FIA (da Deliberação 068/2013)

NATUREZA DESCRIÇÃO DOS ITENS
QUANTIDADE DE

ITENS
VALOR TOTAL

Custeio Serviços de Terceiros (Pessoa Jurídica) 1 891.000,00

TOTAL FIA 1 891.000,00

Contrapartida da Instituição Proponente

NATUREZA DESCRIÇÃO DOS ITENS
QUANTIDADE DE

ITENS
VALOR TOTAL

Investimento 0 0

Custeio 0 0

TOTAL 0 0,00

PLANILHA DETALHADA

Recursos do FIA (da Deliberação 068/2013)

NATUREZA DESCRIÇÃO DOS ITENS
QUANT.
ITENS

VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

Custeio

Serviços de Terceiros (P.J.)

Investimentos de mídia –
televisão/cinema/on-line

com os respectivos custos
de criação e produção.

1 891.000,00 891.000,00

TOTAL FIA 1 891.000,00 891.000,00

Contrapartida do Proponente

NATUREZA DESCRIÇÃO DOS ITENS
QUANT.
ITENS

VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

Investimento Equip./Material Perm.

TOTAL CONTRA 0 0,00

Deliberação nº 101/2013 – CEDCA/PR Publicada no DIOE nº 9058  de  04/10/2013                                                                                                 2